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I forbindelse med behandlingen af (L100) Forslag til Lov om ændring af 
lov om friskoler og private grundskoler m.v. (Tilbud til børn i alderen 0-
2½ år) har Udvalget i brev af 26. februar 2014 stillet mig følgende 
spørgsmål:

Spørgsmål 15:
”Ministeren bedes uddybe svaret på spørgsmål 14 og svare konkret på de 
af Dansk Friskoleforening anførte bemærkninger, som gengivet i 
spørgsmål 14. Giver lovforslaget frie grundskoler hjemmel/adgang til at 
tilbyde et barn mellem 2 ½ og 3 år en børnehaveplads?”

Svar:
Med lovforslaget foreslås den bestående adgang for frie grundskoler til at 
etablere privatinstitutioner og drive private pasningsordninger for børn, 
der er mindst 2 år og 6 måneder, men endnu ikke begyndt i børnehave-
klassen, udvidet til også at gælde børn under 2 år og 6 måneder og der-
med bragt til at omfatte alle børn, som endnu ikke er begyndt i børneha-
veklassen.

Lovforslaget indebærer ikke regler om frie grundskolers eventuelle opde-
ling af privatinstitutioner og private pasningsordninger i vuggestuer og 
børnehaver eller regler om alderskrav i forbindelse med en eventuel op-
deling i vuggestuer og børnehaver. 

Som det fremgår af svaret på spørgsmål 14, så er det kommunalbestyrel-
sen, der fastlægger dagtilbudsstrukturen i den enkelte kommune – her-
under beslutter, hvilke tilbud som er målrettet de enkelte aldersgrupper. 
Kommunen beslutter i den forbindelse også, hvornår et barn overgår fra 
ét tilbud til et andet alderssvarende tilbud. Det er samme princip, som 
gælder for kommunalbestyrelsens tilskud til privatinstitutioner. 
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Dette betyder fx, at hvis en kommune har besluttet, at børn flyttes, når 
de er fyldt 2 år 10 måneder, så vil dette også afspejle det tilskud, som 
kommunen giver til børn i privatinstitutioner. Dette er uafhængigt af, 
hvordan privatinstitutionerne har valgt at organisere aldersgrupperne. 
Privatinstitutioner skal derfor – uanset den valgte organisering – tilrette-
lægge indholdet for de enkelte aldersgrupper, så dette matcher de krav, 
der stilles til øvrige aldersvarende tilbud i kommunen, og som driftstil-
skuddet pr. barn er beregnet på baggrund af.

Jeg henviser i øvrigt til mit svar af 18. februar 2014 på spørgsmål 14.

Med venlig hilsen

Christine Antorini


